
عون، ایران و مقاومت لبنان؛‌

نگاه ساکن جدید بعبدا به روابط 
تهران و بیروت

 از جوزف عون، رئیس جمهور جدید لبنان که از 
سال ۲۰۱۷ فرماندهی ارتش این کشور را به عهده 
داشت اظهار نظرهای سیاسی زیادی از جمله در 
خصوص جمهوری اسامی ایران وجود ندارد 
اما سابقه روسای جمهور در لبنان حاکی از این 
حقیقت است که ساکن کاخ بعبدا قادر نخواهد 
بود تا بدون در نظر گرفتن منافع تمامی گروه‌ها 
و طایفه‌ها از جمله مقاومت و تمامی بازیگران 
خارجی موثر در صحنه داخلی لبنان کاری از 
پیش ببرد.به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، 
جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهور، 
براساس آنچه نبیه بری، رئیس پارلمان این کشور 
ساعاتی پس از برقراری آتش بس با اسرائیل اعلام 
کرده بود، روز پنجشنبه، ۹ ژانویه )۲۰دی‌ماه( 
برگزار شد.  بیروت در روزهای منتهی به این 
نشست میزبان هیات‌های دیپلماتیکی بود که 
هرکدام به منظور حمایت از نشست پیش رو برای 
پایان خلاء سیاسی دو ساله و البته تاثیرگذاری بر 
روند رایزنی‌های سیاسی، راهی این کشور شده 
بودند. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران اما در جریان یکی از نشست‌های 
خبری هفتگی خود در پاسخ به این سوال که آیا 
وزیر امور خارجه پیش از برگزاری جلسه پارلمان 
لبنان، سفری به این کشور خواهند داشت، گفت: 
»کمک به شکل‌گیری روندهای مثبت ضرورتا 
نیاز به سفر و حضور شخصی ندارد به شیوه‌های 
مختلف تلاش می‌کنیم کمک کار دوستان باشیم. 
در این خصوص هم همیشه گفته‌ایم در نهایت این 
مردم لبنان از جمله مقاومت هستند که درباره 
رئیس جمهور آتی لبنان تصمیم می‌گیرند. به این 
تصمیم احترام می‌گذاریم و هر جا نیاز به کمک ما 
باشد، فروگذار نمی‌کنیم«.تحولات لبنان در بیش 
از یکسال گذشته اما صحنه سیاست داخلی را 
دستخوش تغییراتی کرد که موجب شد تا بار دیگر 
نام فرمانده ارتش پس از دو سال به عنوان گزینه 
اصلی تصدی پست ریاست جمهوری، مطرح شود.
نمایندگان حزب اله و امل که در جلسه پیشین 
پارلمان و در حالی که سلیمان فرنجیه و جهاد 
ازعور، نامزد مدنظر جریان ۱۴ مارس با همراهی 
جریان میهنی آزاد، هیچکدام نتوانستند آرای 
لازم را برای پست ریاست‌جمهوری کسب کنند، 
برای عدم برگزاری دور دوم انتخابات، جلسه را 
ترک کردند تا حد نصاب جلسه پارلمان از میان 
برود، برای نشست ۹ ژانویه، سیاست دیگری را در 
پیش گرفتند.حزب‌اله اعلام کرد که وتوی این 
حزب و هم پیمانانش تنها در قبال سمیر جعجع، 
رهبر قوات صورت خواهد گرفت و این حزب 
انتخاب عون را وتو نخواهد کرد. با این حال اما 
تعداد آرای جوزف عون در دور نخست رای گیری 
نشان داد که نمایندگان این دو حزب شیعه آرای 
خود را سفید در صندوق انداخته‌اند تا انتخابات 
به دور دوم کشیده شده و پس از دو ساعت، از 
سرگرفته شود.محمد رعد، نماینده حزب‌اله 
‌در پارلمان و قائم مقام این حزب پس از پایان 
رای گیری در دور دوم و انتخاب رئیس جمهور، 
اعلام کرد که نمایندگان این حزب و حامیان 
حزب‌اله در دور نخست به عون رای ندادند تا 
نشان دهند سهم مهمی در اتحاد کشور دارند.
مجتبی امانی، سفیر کشورمان در لبنان با حضور 
در شبکه خبر در خصوص روابط ایران و لبنان در 
دوران ریاست جمهوری جوزف عون گفت: اینکه 
صهیونیست ها انتخاب جوزف عون را تبریک 
گفتند به نظر من جنگ روانی است. من هم در 
لبنان هستم و هم در ایران، در لبنان صهیونیست 
ها در تبلیغات خود بیان می کنند که ببینید 
ایرانی ها هیچ کمکی به شما نمی‌کنند. برعکس 
شبکه‌های ضد انقلاب و وابسته به آمریکا و دیگران 
در ایران تبلیغ می‌کنند که مردم ایران، همه چیز 
شما را به لبنان دادند. من قبلًا چندین بار آقای 
‌جوزف عون را دیده بودم، او فردی معاند ایران
 نیست.جوزف عون که پیش از تصدی پست 
ریاست جمهوری تنها در سمت‌های نظامی 
حضور و از سال ۲۰۱۷ فرماندهی ارتش را به 
عهده داشته، اظهار نظر سیاسی زیادی وجود 
ندارد چرا که ارتش هرچند فرمانده خود را از 
میان مارونی‌ها برمی‌گزیند اما در تمام سال‌های 
پس از جنگ داخلی تلاش کرده تا به عنوان 
نهادی فراجناحی و فراطایفه‌ای شناخته شود.
به همین جهت نیز فرماندهان ارتش همواره 
به عنوان گزینه های بالقوه ریاست جمهوری 
مطرح می‌شوند. پیش از جوزف عون، میشل 
سلیمان، رئیس جمهور اسبق لبنان نیز به عنوان 
فرمانده ارتش، نامزد ریاست جمهوری شده و 
میشل عون و امیل لحود جانشین و سلف سلیمان 
‌نیز سابقه فرماندهی ارتش را در کارنامه خود

 داشتند.
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اخبار
عراقچی:

با دولت جدید لبنان همکاری 
خواهیم کرد

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تبریک به 
مردم و رئیس جمهور جدید لبنان گفت: ما 
با هر دولتی که نماینده خواسته‌های مردم 
لبنان باشد همکاری خواهیم کرد. سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در پیام 
خود به مردم لبنان و دولت این کشور نوشت: 
تبریک به رئیس جمهور جوزف عون و مردم 
عزیز لبنان. ایران از لبنانی باثبات، امن و 
مستقل، موطن همه لبنانی‌ها، و عاری از اشغال 
و تهدید خارجی حمایت می‌کند. در این پیام 
که در حساب رسمی عراقچی در برنامه ایکس 
منتشر شده آمده است: مانند گذشته، ما با هر 
دولتی که نماینده خواسته‌های مردم لبنان 
بوده، رفاه آنها را تضمین کند و از حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی لبنان محافظت کند، 

همکاری خواهیم کرد.

تمدید دوره ششم شوراهای 
 اسلامی شهر و روستا 

صحت ندارد
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس هرگونه 
شایعه درباره تمدید یک‌ساله دوره ششم 

شوراهای اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد.
محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری تسنیم، هرگونه شایعه 
درباره تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراهای 
اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد.وی تأکید 
کرد که تصمیم‌گیری درباره تمدید یا عدم تمدید 
این دوره، در اختیار مجلس است و این موضوع 
تاکنون نه در کمیسیون و نه در مجلس به تصویب 
نرسیده است.به گزارش تسنیم، طرح تمدید 
دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا 
توسط شورای عالی استانها به مجلس شورای 
اسلامی ارائه شد. هدف اصلی این طرح، کاهش 
هزینه‌های انتخاباتی و هماهنگی با سیاست‌های 

کلی نظام عنوان شده است.

تاکید وزیران خارجه ایران و 
کرواسی بر توسعه روابط دو 

کشور
وزرای خارجه جمهوری اسامی ایران و 
کرواسی در گفت وگوی تلفنی بر توسعه روابط 
دو کشور تاکید کردند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
و گردان گرلیچ رادمان وزیر امور خارجه 
کرواسی طی تماسی تلفنی در خصوص 
روابط و همکاری‌های دوجانبه مشورت و 
تبادل نظر کردند.وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به سابقه روابط دوستانه بین دو کشور، 
بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
همه‌جانبه مناسبات با همه کشورهای حوزه 

بالکان غربی به‌ویژه کرواسی تاکید کرد.
عضو سابق کمیسیون امور داخلی کشور: 

زمان مناسبی برای استیضاح 
وزرا نیست

نایب رئیس سابق کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مجلس، تاکید کرد: بنده اعتقاد 
دارم که با استیضاح وزرا مشکلات کشور حل 
نخواهد شد و بهتر است که نمایندگان مجلس 
وقت خود را صرف ارائه طرح و پیشنهاد برای 
حل مشکلات کنند.محمدحسن آصفری در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به زمزمه استیضاح 
برخی از وزرا از سوی نمایندگان مجلس، 
بیان کرد: استیضاح حق نمایندگان مجلس 
است و کسی نیز نمی‌تواند جلوی حق قانونی 
نمایندگان مجلس را بگیرد. اما نکته حائز 
اهمیت این بوده استیضاح وزرا در شرایطی 
که تازه دولت در حال شکل گیری است، زود 
است. اینکه امروز نمایندگان از استیضاح وزرا 
صحبت می‌کنند، خیلی زود است. باید به 

دولت فرصت داد.
سخنگوی دولت:

انسجام روابط عمومی‌ها 
موجب افزایش سرمایه 

اجتماعی کشور است
سخنگوی دولت گفت: مطمئنم با انسجام 
میان روابط عمومی‌ها و عملکرد خوب 
دستگاه‌ها شاهد افزایش سرمایه اجتماعی 
کشور خواهیم بود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، فاطمه مهاجرانی در گفتگویی راجع به 
فعالیت حرفه‌ای روابط‌عمومی دستگاه‌های 
اجرایی اظهار کرد: یقیناً هر چقدر انسجام 
افرادی که بنا هست در حوزه روابط عمومی 
به‌عنوان صورت سازمان‌ها، به‌عنوان افرادی 
که هم می‌شنوند هم می‌گویند و تعادل ایجاد 
می‌کنند، نه فقط دهان‌های بازی دارند برای 
گفتن و گوش‌های کر، نه اینکه یک‌جانبه 
فقط بشنوند و هیچ صحبت نکنند؛ در جمع 
این‌ها بودن باعث افتخار من بود و مطمئن 
هستم که ان‌شاءالله با انسجامی که بین این 
دوستان هست و عملکرد خوبی که دستگاه‌ها 
دارند شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور 

خواهیم بود.

 اوکراین و روسیه آماده مذاکرات صلح نیستندرایزنی فرستاده ترامپ و وزیر خارجه قطرآمریکا برای دستگیری مادورو جایزه گذاشت
به گزارش شبکه اسکای نیوز، ایالات متحده اعلام کرد جایزه‌ای را برای ارائه اطلاعات منجر 
به دستگیری رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو، افزایش داده است.وزارت خزانه‌داری 
آمریکا در بیانیه‌ای که روز جمعه منتشر شد، اعلام کرد تا سقف ۲۵ میلیون دلار برای 
 Diosdado »اطلاعاتی که منجر به دستگیری نیکولاس مادورو و »دیوسدادو کابیو
Cabello وزیر کشور او شود، اختصاص داده شده است.این وزارتخانه آمریکا همچنین 
 Vladimir اعلام کرد که تا ۱۵ میلیون دلار برای اطلاعاتی که به دستگیری ولادیمیر پادرینو

Padrino وزیر دفاع جدید، کمک کند تعیین شده است.

»استیون ویتکاف« که از سوی دونالد ترامپ برای سمت فرستاده ویژه آمریکا به غرب آسیا 
معرفی شده، در دوحه با »محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امورخارجه 
قطر دیدار کرد.نورنیوز-گروه بین الملل: فرستاده ویژه رئیس جمهوری منتخب آمریکا در 
امور منطقه غرب آسیا در جریان دیدار با نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر درخصوص 
تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه رایزنی کرد. »استیون ویتکاف« که از سوی 
دونالد ترامپ برای سمت فرستاده ویژه آمریکا به غرب آسیا معرفی شده، جمعه شب در 
دوحه با »محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر دیدار کرد.

 جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت که در حال حاضر نه روسیه و نه اوکراین 
آماده مذاکره برای پایان دادن به جنگ نیستند.به گزارش ایرنا، رسانه اوکراینی»کی یف 
ایندیپندنت« به نقل از کنفرانس خبری کربی نوشت که بنا نیست تحریم‌ های جدید نفتی علیه 
روسیه هنگام مذاکرات آتش بس تبدیل به ابزار چانه‌ زنی شده و برداشته شود.وی تاکید کرد: هم 
اکنون هیچ انتظاری وجود ندارد که طرفین آماده مذاکره باشند.کی یف ایندیپندنت، نوشت: وزارت 
امور خارجه اوکراین پیش بینی می کند که ولودیمیر زلنسکی و دونالد ترامپ به زودی و پس از 

مراسم تحلیف )۱ بهمن( دیدار کنند.
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به تازگی لس‌آنجلس آمریکا شاهد وقوع آتش سوزی 
گسترده‌ای بوده است. موضوعی که با بازتاب‌های 
داخلی و بین المللی قابل توجهی به همراه شده است. 
آمارهای رسمی حاکی از این هستند که این آتش 
سوزی منجر به کشته شدن دست کم ۱۰ آمریکایی 
شده است و خسارات سنگینی را به‌ویژه در مناطق 
اعیان‌نشین بر جای گذاشته است. در برخی از مناطق 
نزدیک به آتش سوزی، برق برای چیزی در حدود 36 
ساعت است که به طور کامل قطع شده است. گفته 
می‌شود آتش‌سوزی لس‌آنجلس یکی از پرهزینه‌ترین 
فجایع تاریخ آمریکا باشد که حجم خسارت‌های آن به 
راحتی از ۱۵۰ میلیارد دلار عبور خواهد کرد. حادثه 
فوق اکنون به یک دردسر بزرگ برای دولت آمریکا 
و مردم این کشور تبدیل شده‌اند تاجایی که از آن 
به عنوان ذوب آخرالزمانی لس‌آنجلس یاد می‌شود، 
این در حالی است که دورنمایی برای پایان آن هم در 

پیش نیست.
سوء استفاده رقبا از بی کفایتی دولت 

بایدن در مهار بحران‌ها
سوء استفاده احزاب رقیب از آتش‌سوزی فوق برای 
تسویه حساب سیاسی از جمله مواردی است که 
درد و رنج بیشتری بر مردم گرفتار در این مناطق 
تحمیل کرده است. این امر به ویژه با توجه به اظهارات 
جمهوری‌خواهان و در رأس آنها دونالد ترامپ رئیس 
جمهور جمهوری‌خواه علیه مسئولان دموکرات ایالت 
کالیفرنیا و شهر لس‌آنجلس مشهود است. ترامپ گفت 
که وضعیت موجود نشان دهنده ترکیبی از بی‌کفایتی 
و سوءمدیریت بایدن و نیوسام  فرماندار ایالت کالیفرنیا 
است. کالیفرنیا یکی از ثروتمندترین ایالت‌های آمریکا 
است اما آتش نشان‌های آن فاقد امکانات اولیه اطفای 
حریق هستند. انتشار تصاویری آتش نشان‌هایی که 
برای خاموش کردن آتش از کیف دستی، مخروط‌های 
ترافیکی و سطل آب استفاده می‌کنند انتقادات را از 
دولت دموکراتیک بایدن از سوی مخالفان‌شان بیشتر 
کرده است. حتی گفته می‌شود دولت بایدن با وجود 
شکل گرفتن آتش‌سوزی‌های گسترده در کالیفرنیا، 
بودجه سازمان آتش نشانی لس‌آنجلس در سال ۲۰۲۴ 
الی ۲۰۲۵ را ۱۷.۶ میلیون دلار کاهش داده که دومین 
کاهش بزرگ در میان ادارات شهری است و به اذعان 
نشریه آمریکایی، تصمیم بایدن باعث دشوارتر شدن 
شرایط و توانایی سازمان آتش نشانی لس‌آنجلس برای 
مقابله با این جهنم شده است. نکته دیگری که باید در 
این زمینه توجه کرد این است که وقتی خسارت ناشی 
از این آتش سوزی را در کنار هزینه جنگ‌هایی که 

آمریکا به آن وارد شده بگذاریم به این نتیجه می‌رسیم 
که اقتصاد آمریکا )به عنوان بدهکارترین کشور دنیا( 
در آینده نزدیک با یک بحران روبرو می‌شود مسئله‌ای 

که دولت این کشور را با مشکل مواجه خواهد کرد.
نارضایتی مردم آمریکا از خدمت رسانی 

دولت در شرایط بحرانی
 یکی از انتقادهای تندی که این روزها به مدیریت 
دولت آمریکا نسبت به ناکامی در رسیدگی به بحران 
مطرح است افشای این امر است که مقامات آن در 
دو سال گذشته تمامی تجهیزات مازاد و ذخیره 
آتش‌نشانی این شهر را تقدیم اوکراینی‌ها کرده و در 
یک سال گذشته  ده‌ها میلیارد دلار هزینه حمایت 
از جنایات جنگی و نسل کشی اسرائیل در غزه کرده 
است اما بنا بر منابع رسانه‌ای، عملًا هیچ تجهیزات 
ذخیره‌ای برای رسیدگی به چنین بحران‌هایی در 
اختیار مقامات شهر و ایالت لس آنجلس نیست. این 
مساله بسیاری از آمریکایی‌ها را به انتقاد از دولت‌شان 
واداشته و آن‌ها می‌پرسند که چرا باید پول مالیات 
دهندگان آمریکایی در آن زمانی که نیاز است به 
دردشان بخورد، چنین نمی‌شود؟ همچنین باید گفت 
تکرار پی در پی بحران‌هایی چون آتش‌سوزی‌های 
کالیفرنیا، طوفان میلتون و فاجعه پارادایس، نه تنها 
ناکارآمدی فیما )آژانس مدیریت شرایط اضطراری 
آمریکا( را عریان ساخته، بلکه وضعیت کل سازه 

حکمرانی ایالات متحده را نشان داده است. کشوری 
که خود را پیش قراول جهانی می‌دانست، اکنون در 
مدیریت بحران‌های داخلی به بن‌بست رسیده است. 
آمریکایی‌ها سال‌هاست تاکید دارند که نظام حکمرانی 
کشورشان در جهان مثال زدنی است و دیگر کشورهای 
جهان باید آن را به مثابه یک الگو برای خو د در نظر 
بگیرند.  آتش سوزی در لس آنجلس، بار دیگر نشان 
داد که ادعاهای مقام‌های آمریکایی در مورد ماهیت 
خاص و ویژه سیستم حکمرانی آن‌ها، بیش از آنکه واقع 
بینانه باشد، صرفاً جلوه‌هایی از یک بازی تبلیغاتی را به 
نمایش می‌گذارد. این اتفاق این نکته را به وضوح افشا 
کرده است که مردم آمریکا برای دولت خود در اولویت 
نیستند و دولتمردان آمریکایی صرفاً در ظاهر ادعاهای 
دور و درازی را در مورد تعهدشان به خدمت رسانی به 
مردم کشور خود و تأمین رفاه آن‌ها مطرح می‌کنند 
ادعاهایی که بیش از آنکه واقعی باشند، ماهیتی 

عوام‌فریبانه دارند.
سربرآوردن بحران‌های اجتماعی در پس 

آتش سوزی لس انجلس
آتش‌سوزی، تنها مشکل ایالت کالیفرنیا نیست. 
گزارش‌ها از غارت گسترده منازل تخلیه شده، از 
سوی باندهای تبهکار حکایت دارد. گفته می‌شود 
طی چند روز گذشته دوبرابر قربانیان آتش سوزی، 
سارق در این ایالت بازداشت شده است. فرماندار ایالت 

کالیفرنیا اعلام کرده است که ۸ هزار نیروی گارد ملی 
برای جلوگیری از غارت منازلِ تخلیه شده در مناطق 
درگیر آتش‌سوزی در لس‌آنجلس مستقر می‌شوند و 
کلانتر لس‌آنجلس اعلام کرد که منع رفت وآمد را در 
منطقه تخلیه شده وضع می‌کند. اکنون برخی افراد 
خود تحقیر در داخل کشور که بعضاً توهماتی در مورد 
آمریکا و غرب دارند، باید این خبرها را بیشتر بخوانند. 
باید اکنون از آنان پرسید مگر در لس آنجلس همه 
شرایط خوب نبود؟ مگر همه مولتی میلیاردر نیستند؟ 
مگر همه با فرهنگ و با کلاس نبودند؟ پس چرا شاهد 
چنین اتفاقاتی در در مهد یک کشور پیشرفته هستیم؟!

کلام آخر
واقعیت این است که در چنین شرایط سخت 
و دردناکی، همدردی با مردم آمریکا یکی از نشانه‌های 
انسانیت و بشر دوستی است اما اکنون روی سخن با 
مقامات آمریکایی است که بالاخره آه مردم بیگناه 
غزه دامان‌شان را گرفت. غربی‌هایی که سال‌های 
طولانی مستقیم یا غیر مستقیم با انواع سلاح‌ها به 
جان و مال مردم در سایر نقاط دنیا آتش می‌زنند، 
شاید تصور نمی‌کردند آتشی بدون سلاح و حمله در 
داخل کشورشان به وجود آید که همه‌شان را بهت‌زده 
کند بیش از یک سال است که رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا، غزه بی‌پناه را بمباران می‌کند و خانه و 
زندگی مردم را تبدیل به خاکستر می‌کند اکنون جهان 
با چشم خود دید که در عرض چند ساعت و چند روز، 
بخش‌هایی از گران‌قیمت‌ترین مناطق دنیا از نظر ارزش 

املاک و مستغلات به خاکستر تبدیل شد. 
شاید این اتفاق مصداق ضرب المثل چوب خدا باشد 
که صدا نداشته و یکباره بر سر آمریکا فرود آمد. روی 
دیگر سخن غرب زدگان داخلی است که اکنون با 
قضاوت‌ها و تحلیل‌های دوگانه به این مسئله وارد 
می‌شوند. گرچه مدیریت حوادث طبیعی همواره 
یک چالش بزرگ برای هر کشوری بوده ولی این 
موضوع وقتی به میدان تحلیل‌ها و قضاوت‌ها وارد 
می‌شود، اغلب با استانداردهای دوگانه از سوی 
رسانه‌های غربی و غرب‌زدگان داخلی مواجه می‌گردد. 
رسانه‌های معاند که امروز در مقابل ناتوانی مقامات 
آمریکایی در مدیریت آتش سوزی کالیفرنیا سکوت 
کرده‌اند، یا با نگاهی همدلانه، تاش نیروهای 
امدادی، سازمان‌های دولتی و همبستگی مردمی 
را برجسته کرده و ضعف‌ها و کاستی‌های دولت 
آمریکا را به‌عنوان چالش‌های طبیعی اجتناب‌ناپذیر 
توصیف می‌کنند، اگر چنین حوادثی در ایران رخ 
می‌دهد با تمام قوا به میدان می‌آیند تا بتوانند با 
‌سیاه نمایی واقعیت‌ها را به گونه‌ای دیگر نشان 

بدهند.

آتشی که شکوه آمریکا را سوزاند
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بحران داخلی و نارضایتی، چالش جدیدی برای ابرقدرت جهان؛

سیاست داخلی
 معاون اول رئیس جمهور:

در مقابل ایران‌هراسی ضعیف برخورد کرده‌ایم
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نزاجا:

مرزها با قدرت پایش و رصد ‌می شود
 ایرنا : معاون اول رئیس جمهور گفت: متاسفانه درمقابله 
با ایران هراسی ضعیف برخورد کرده ایم و چهره‌های 
تاثیرگذار نقش خود را در این زمینه به خوبی ایفا نکردند.
محمدرضا عارف در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان 
بخش خصوصی حوزه گردشگری و میراث فرهنگی، 
از گردشگری به عنوان یکی از موثرترین بخش‌های 
اقتصادی کشور نام برد و افزود: گردشگری به دلایل 
متعدد و واضح می‌تواند در زمینه درآمدزایی جایگاه دوم 
را بعد از نفت داشته باشد.عارف تاکید کرد: گردشگری 
بخشی است که سرمایه ها و منابعی که باید در اختیار آن 
باشد را داریم، سرمایه ای است که عموما از نیاکان ما به 
ارث رسیده است. یک میلیون اثر میراثی در کشور یک 
سرمایه معنوی و بی‌نظیر است که قطعاً نمی‌شود روی 

آن قیمت گذاری کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما در سیاست خارجی 
طبق راهبرد اعلامی رهبر معظم انقلاب عزت،حکمت و 

مصلحت و منافع ملی را سرلوحه قرار دادیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه های دولت 

چهاردهم برای تحقق رشد ۸ درصدی، گفت: ما مصمم 
هستیم این رشد را داشته باشیم و اگر بخواهیم به هدف 
برسیم پیوست اصلی آن حضور مردم و سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی است، حوزه گردشگری هم باید سهم 
خود را در تحقق این هدف مشخص کند.عارف تاکید 
کرد: کسانی که هیچ اعتقادی به حقوق بشر ندارند،با 
هدف ایران هراسی ما را به عدم رعایت حقوق بشر متهم 
می کنند، درحالی که رفتار امروز غرب در غزه اوج تمدن 
غرب است که هیچ صدایی در هیچ تشکل مدعی غربی 
شنیده نمی شود. وی با اشاره به مشکل ناترازی انرژی در 
کشور، اظهار داشت: راهبرد ما برای حل ناترازی انرژی 
تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی و تجدیدپذیر 
و ۵۰۰۰ مگاوات هم انرژی باد است؛ از ابتدا که وارد این 
بحث شدیم نگاه ما بر سرمایه گذاری بخش خصوصی 
بود. فکر نمی‌کردیم این تعداد سرمایه‌گذار با این منابع 
در یک بخش ناتراز به میدان بیایند؛ در هر جلسه درمورد 
انرژی‌های تجدیدپذیر اعلام آمادگی می‌کنند؛ این 

ظرفیت معنوی در کشور است.

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب‌شرق نیروی زمینی 
ارتش با تاکید بر اینکه با حضور مقتدرانه نیروی زمینی 
نزاجا امنیت در مرزها حاکم است، گفت: مرزها با قدرت 
پایش و رصد می شود و توانایی ما برای دفع تهدیدات 
بالا است.امیر سرتیپ امیر غلامعلیان در گفت و گو با 
خبرنگار دفاعی ایرنا درباره اقتدار نیروهای مسلح به 
ویژه نیروی زمینی ارتش گفت: برغم همه تهدیداتی که 
در حوزه منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای شاهد آن هستیم، به 
لطف حضور مقتدرانه نیروی زمینی ارتش در مرزهای 
پنجگانه، اقتدار و امنیت بر مرزها حاکم است.وی افزود: 
نیروی زمینی با یک حضور حماسی در سرتاسر خطوط 
مرزی از غرب، شرق، جنوب شرق و سرحدات مرزی 
جمهوری اسلامی ایران این توانایی را دارد که با استفاده 
از نیروی تحرک فوق العاده‌ای که در نیروی زمینی است 
با سرعت و در کوتاه ترین زمان ممکن هر جایی که 
خطری مرزهای جمهوری اسامی را تهدید کند در 

آن منطقه حضور پیدا کرده و تهدید را سرکوب کند.
 فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نزاجا تاکید 

کرد: به دشمنان با همه تهدیدات و رجز خوانی هایی که 
دارند، نشان خواهیم داد که آنچه آنها از توانمندی‌های 
ما می‌دانند بسیار کمتر از آن چیزی است که نمی‌دانند، 
امروز توان جمهوری اسلامی ایران برای دفع تهدیدات 

بسیار بالاست. 
این توانایی را داریم که مرزهای خود را با قدرت پایش و 
رصد ‌کنیم. هیچ حرکتی نیست که در فراسوی مرزها از 
چشم تیزبین مرزبانان ما مغفول بماند. وی تاکید کرد: 
تمام رجز خوانی های دشمنان با اجرای رزمایش های 
دفاعی امنیتی و تهاجمی نیروهای مسلح و به خصوص 
ارتش که توانمندی‌های خودشان را در این رزمایش 
ها به منصه ظهور می گذارند پاسخ داده می شود تا 
آنهایی که چشم طمع مرزهای ما را دارند بفهمند که 
تعرض به خاک جمهوری اسلامی ایران یک خیال خام 
است و نیروی زمینی و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با کمال اقتدار در حوزه شرح وظایفی که قانون اساسی 
برای آنها تعریف کرده به اقتدار و امنیت خود در منطقه 

ادامه خواهد داد.


